АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.10.2022

	№
	557

	пгт Подосиновец

	О ликвидации  муниципального казенного
учреждения информационного

 методического центра  пгт Подосиновец

(МКУ ИМЦ пгт Подосиновец)

В соответствии со статьей 57 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Администрации Подосиновского района от 29.11.2010 № 117  «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации  муниципальных учреждений, а также утверждения уставов  муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях эффективного использования финансовых, материально-технических, кадровых ресурсов:

1. Ликвидировать в установленном порядке муниципальное казенное учреждение информационно-методический центр пгт Подосиновец Кировской области (далее  - МКУ ИМЦ пгт Подосиновец), расположенное по адресу: Кировская область, пгт Подосиновец, ул. Тестова, 10 (ОГРН 1114316000776, ИНН 4326999890, функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Подосиновского района).

2. Установить срок ликвидации МКУ ИМЦ пгт Подосиновец в течение шести месяцев со дня вступления в силу настоящего распоряжения.
3. Определить  ответственным за проведение ликвидационных процедур управление образования Администрации Подосиновского района (Окуловская М.Ф.).
4. Обеспечить ликвидацию МКУ ИМЦ  пгт Подосиновец в соответствии с Гражданским кодексом РФ и Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации  муниципальных учреждений, а также утверждения уставов  муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации Подосиновского района от 29.11.2010    № 117.

5. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно  приложению 1.

6. Утвердить перечень мероприятий  по ликвидации МКУ ИМЦ  пгт Подосиновец согласно приложению 2.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Подосиновского района.
Глава Подосиновского района    С.П. Синицын

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Подосиновского района

От 28.10.2022 № 557
СОСТАВ

ликвидационной комиссии

	КОКОУЛИНА
Ольга Ивановна

	директор МКУ ИМЦ                                     пгт Подосиновец, председатель ликвидационной комиссии

	Члены комиссии:

	БЕСТУЖЕВА

Маргарита Владимировна

	заведующий  отделом УМИ и ЗР Администрации района

	ИЛЬИНСКАЯ

Марина Александровна

	заместитель главного бухгалтера МКУ ЦБ УО Подосиновского района

	КОЛЕСНИКОВ

Вячеслав Александрович
	заведующий организационно-правовым отделом

Администрации района

	ОКУЛОВСКАЯ

Маргарита Федоровна
	начальник управления образования Администрации района

	ПОПОВА

Ирина Валерьевна
	руководитель  - главный бухгалтер МКУ
ЦБ УО  Подосиновского  района ( по согласованию)

	ТЕРЕНТЬЕВА

Елизавета Владимировна
	первый   йлександровичрайонаа   твии с

ервый заместитель главы Администрации

района,  начальник финансового          управления

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением

Администрации

Подосиновского района
От 28.10.2022 № 557
Перечень

мероприятий по ликвидации МКУ ИМЦ пгт Подосиновец
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Уведомление налоговых органов, Фонда социального страхования, Пенсионного фонда, Фонда обязательного медицинского страхования о предстоящей реорганизации учреждений
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	2
	Уведомление о ликвидации в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	3
	Публикация в открытых источниках («Вестник государственной регистрации») сведений о предстоящей ликвидации, порядке и сроках предъявления требований
	дважды с периодичностью один раз в месяц
	Председатель ликвидационной комиссии

	4
	Письменное уведомление работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией организации (персонально под подпись)
	Не менее, чем за три месяца до увольнения
	учредитель  -Администрация Подосиновского района, директор МКУ ИМЦ                  пгт Подосиновец

	5
	Письменное предложение работникам другой

имеющейся работы в образовательных

организациях Подосиновского района
	Не менее, чем за два месяца до увольнения
	директор МКУ ИМЦ  пгт Подосиновец управление образования

	6
	Выявление кредиторов и получение дебиторской

задолженности, письменное уведомление

кредиторов о ликвидации МКУ ИМЦ  пгт Подосиновец
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.
Не менее двух месяцев с

момента опубликования

сообщения о ликвидации

в журнале «Вестник

государственной

регистрации»
	Председатель ликвидационной комиссии

	7
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МКУ ИМЦ                                       пгт Подосиновец

	В срок до 20.12.2022
	Председатель ликвидационной комиссии, руководитель МКУ ЦБУО Подосиновского района, Заведующий отделом УМИ Администрации района

	8
	Составление и утверждение промежуточного

ликвидационного баланса МКУ ИМЦ пгт Подосиновец
	В десятидневный срок  с даты истечения  периода, установленного для предъявления требований кредиторами
	Руководитель МКУ ЦБУО Подосиновского района, председатель ликвидационной комиссии

	9
	Подача уведомления о готовности

промежуточного баланса МКУ ИМЦ    пгт Подосиновец в регистрирующий орган
	В течение трех рабочих

дней со дня утверждения

промежуточного

ликвидационного баланса
	Руководитель МКУ ЦБУО Подосиновского района, председатель ликвидационной комиссии

	10
	Предоставление в территориальный орган ПФР

сведений, которые предусматривают подпункты

1–8 пункта 2 статьи 6 и пункты 2–2.2 статьи 11

Закона от 1 апреля 1996 г. № 27-ФЗ
	в течение месяца со дня

утверждения

промежуточного

ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии, руководитель МКУ ЦБУО Подосиновского района

	11
	Подача в территориальный налоговый орган

сведений, которые предусматривает пункт

2.3 статьи 11 Закона от 1 апреля 1996 г. № 27-ФЗ
	в течение месяца со дня

утверждения

промежуточного

ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии

	12
	Выплата денежных средств кредиторам в

порядке очередности установленной статьей 64

ГК РФ, в соответствии с промежуточным

ликвидационным балансом, начиная со дня его

утверждения
	С даты утверждения

промежуточного

ликвидационного баланса

МКУ ИМЦ                                       пгт Подосиновец до полного

удовлетворения

требований кредиторов
	Руководитель МКУ ЦБУО Подосиновского района,  Председатель ликвидационной комиссии

	13
	Увольнение сотрудников МКУ ИМЦ  пгт Подосиновец и выплаты в их пользу
	До 30.12.2022
	директор МКУ ИМЦ  пгт Подосиновец

	14
	Закрытие лицевых счетов МКУ ИМЦ пгт Подосиновец
	В срок до 01.12.2022
	Руководитель МКУ ЦБУО Подосиновского района

	15
	Составление и утверждение ликвидационного

баланса МКУ ИМЦ                        пгт Подосиновец
	В десятидневный срок  после завершения расчетов с кредиторами
	Руководитель МКУ ЦБУО Подосиновского района, председатель ликвидационной комиссии

	16
	Принятие в казну муниципального образования Подосиновский муниципальный  район из оперативного управления имущество МКУ ИМЦ  пгт Подосиновец.
	В течение 10

календарных дней после

завершения расчетов с

кредиторами
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации района

	17
	Регистрация прекращения права оперативного

управления МКУ ИМЦ пгт Подосиновец  в ЕГРН
	После составления и

подписания

передаточного акта
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации района, Председатель ликвидационной комиссии

	18
	Подача пакета документов с заявлением по

форме Р15016 в регистрирующий орган для

государственной регистрации в связи с

ликвидацией
	В течение 14 дней после

утверждения

ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии, руководитель МКУ ЦБУО Подосиновского района

	19
	Получение листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации

МКУ ИМЦ   пгт Подосиновец и предоставление

Учредителю
	На шестой рабочий день

после подачи документов

в регистрирующий орган
	Председатель ликвидационной комиссии

	22
	Уничтожение печати, передача архива

(произвести передачу документов постоянного и

временного хранения, согласно номенклатуре

дел)

	В течение семи дней

после получения листа

записи ЕГРЮЛ
	Председатель ликвидационной комиссии

____________